
- 3 - 
 

Koutek poezieKoutek poezieKoutek poezieKoutek poezie    
    

Léto je jako stvořené pro to, aby se člověk kochal 
přírodou, rozjímal a nechal působit přírodu na svou 
mysl. A občas z toho může vzejít i něco, co pohne 
nitrem každého z nás. Ponořte se tedy spolu s námi 
do veršů.      
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    

 

Slnečné ráno  
Letitia te Tiba 
 
Ráno sa zľahka blíži, 
hmla sa ti  do sna plíži, 
zastrie sen jasný radostný 
a viečka zľahka nadvihne: 
"Vstávaj, sen končí. Je tu deň!" 
 
Otvoríš oči, tíško vzdychneš: 
"Ách, sen tak krásny – žltý bol..." 
a potom sedíš na peľasti, 
premietaš, čo ťa čaká dnes 
a s radosťou hneď vykročíš 
novému dníku v ústrety. 
 

Morenna Muriel: Útes 

 

Dešťová víla 
Silvia Honorová 
 
Do polí vyběhla malá Dešťová víla, 
kolem se rozhlédla a utíká dál. 
Jenom na chvilku tu se mnou byla, 
pole změnila ve svůj taneční sál. 
 
Při každé otočce kapky si vyhlédly 
květ máku, motýla, kamínek, strom. 
Všechno si posléze dojemně prohlédly, 
občas je pozdravil z oblohy hrom. 
 
Duše se schoulila,  
nahotu zakryla, 
deštěm se šatila, 
deštěm se umyla, 
špínu voda odplavila. 
 
Nad pole vyjela velká Sluneční dáma, 
kolem se rozhlédla a zůstala stát. 
Zůstala se mnou, je tady doma, 
oblohu změnila, ledy počaly tát. 

 

Neznámý, já a první pohled  
Tereza Seifertová 
 
Mými okovy jsi ty,  
Hned padl jsi mi do noty,  
Teď sedím v lavici,  
Zasněná koukám na okenici.  
A vítr šumí…..  
Jen štěkot psa je slyšet někdy v dáli…  
  
Tvá vůně do tvé náruče mně mámí,  
Vlasy větrem mi vláli.  
Tenkrát díval si se na mne,  
tvé oči okouzlili mne ve dne.  
  
Teď hledám tě. Najdu tě?  
Musím….Jak? To nevím…  
A myšlenku k myšlence pomalu přikládám,  
Od první chvíle ráda tě mám.  
  
Jednou tě najdu!  
Do té doby snad nepojdu…  
 



- 4 - 
    

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

 

    
Okénko madam LetiOkénko madam LetiOkénko madam LetiOkénko madam Leti    

Pri okne Veľkej siene 
 

Sedím pri profesorskom stole. Sama.  
Študentské stoly tiež viac-menej zívajú prázdnotou. Len kde tu sa objaví niektorý zo študentov 
aby zaplnil svoj hladný žalúdok, ale veľmi sa tu ani nezdržuje. Veď nemá prečo, spolužiaci sú 
poväčšine odcestovaní. Hrad zíva prázdnotou, po chodbách sa rinie nezvyklé ticho. V tom tichu 
si stihnem všimnúť vtáčika, čo usilovne čviriká za oknom, i lúč slnka, čo sa ostýchavo snaží 

poštekliť kvitnúci mach.  
Kde sú všetci? Na výjazdnom seminári - až v ďalekej Prahe. Nuž, veríme, že si stretnutie užijú, a v novom 
prostredí získajú veľa informácií a skúseností. Určite to nebude zle investovaný čas.  
A my si zatiaľ užijeme hrad tak, ako ho často nevídame. Prežijeme nezvykle tichý a pokojný týždeň. Budeme 
mať viac času na svoje záujmy, na štúdium... vlastne sú prázdniny.. tak povedzme na tiché rozhovory vo dvojici 
- bez hluku davu, ktorý sa bežne v škole premieľa. Máme čas všimnúť si veci a tvory i tvorčekov, ktorých 
bežne prehliadame... A hlavne máme viac ticha na premýšľanie. Chvíľu, keď je človek sám so sebou. Tie sú 
cenné, nie je ich v našom živote tak veľa.  
Preto verím, že tieto chvíle sú cenné pre všetkých - pre tých, ktorí vycestovali na seminár, aj pre tých, ktorí 
ostali "doma".  
/Poznámka: Tento rok som sa po prvý raz pridala k tým odcestovaným, a skúsenosti s hogwartským hradom 
ponoreným v tichu mám z minulých rokov./ 
    

 
 

Cesta... 
Letitia te Tiba 

 
Sedím si tíško pri okne, 
ponorená som v myšlienkach. 
Sedím, cestu len zľahka vnímam 
spomienku strieda spomienka. 
 
Za oknom behá krajina 
uteká riečka, dom i most, 
všetko nechávam za sebou  
a predo mnou je skutočnosť. 

 
Trošku sa bojím, čo ma čaká 
rozmýšľam, čo a kto tam bude. 
V duchu už vidím každú tvár 
a už sa teším na stretnutie. 
  
Cesta ubieha jak len vládze 
už je tu Labe, Vltava... 
a cieľ sa blíži, vrava hustne 

víta nás žltá zástava. 
  
Stretnutia vrúcne, radosť samá 
k nám v toto ráno preniká. 
A potom príde prebudenie. 
Ten deň tu ešte stále nie je, 
no už mi klope na dvere :) 
 

    
 

Krádež štěstí  
Tereza Seifertová 
  
Noc se snáší,  Tvá tvář je  klamná. 
nebe je jasné,  Ach má hvězdo, proč pomalu uhasínáš?!  
spánek padá do náruče naší.  Tvá krása je tak omamná  
Ale to všechno je marné.  a přesto mi umíráš  
Já stále jediná  neusínám a   
svůj lektvar z měsíčného svitu si míchám.  Ne, já to tak nenechám,  
ta hvězda je má!  já čarodějný lektvar ti umíchám  
A přitom si říkám,  a kouzlo k tomu ti pomůže. 
Já chci být jen pouze svá,    
Tak proč mi ji bereš?  A proto si nezoufej , 
 zatím co ty mi mojí radost bereš.  brzy budeš zase jako předtím  
Že se opakuji?  a ty, prokletá osobo,  
Jistěže,  budeš pikat za své chyby v podobě vlka,  
jsem smutná ,  ano vytím.  
ale přec se ze svého smutku uzdravuji.  



- 5 - 

Letní senLetní senLetní senLetní sen (soutěž) (soutěž) (soutěž) (soutěž)    
    

      Před časem naše redakce vyhlásila tvůrčí soutěž s názvem Letní sen. Sešli se nám celkem čtyři příspěvky na  toto 
téma a my vám je nyní předkládáme. Právě vy rozhodnete o pořadí soutěžních příspěvků. Pro zachování objektivnosti 
neuvádíme autory u článků. Hlasovat můžete pomocí lístků, které dostanete od redaktorů Žlutého Trimela. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Letní sen 1 
 

Tak a je to tady. Konečně jsou tu prázdniny a já si můžu 
odpočinout od neustálého noření do učebnic magie. Navíc 
se mi splnilo mé přání a já nebudu celé dva měsíce trčet 
doma u rodičů, ale jedu ke své úžasné, milované babičce 
na celý týden! Možná bych na úvod měla tuto skvělou 
osobu trošku popsat. No, moje babička je snad 
nejchytřejší člověk z rodiny. Je už značně stará a to i na 
čarodějku, ale elánu má za tři padesátníky. Bydlí 
v ohromném domě, který je až po strop přecpaný různými 
kouzelnými rekvizitami a jiným harampádím. Člověk má 
pocit, že se v nich skoro brodí. 

Ale jaké překvapení mě čekalo, když mi záchranný 
autobus zabrzdil u vchodu a já odlepila obličej od 
předního skla, abych mohla vystoupit? Babička stála ve 
dveřích a vítala mě milým úsměvem. V pravé ruce ovšem 
svírala hůl. Nejspíš jsem si neuvědomila, jak moc je už 
stará. Ale že by mé překvapení končilo? Ale kdepak. 
Vtiskla jsem babičce pusu na tvář a vhrnula se do domu. 
Jako by ho někdo vybílil! Ve vstupní síni jsem našla její 
oblíbené kukačky, které snad za mého života co si 
pamatuji nikdy nešly, v rohu stálo starodávné 
odpočívadlo, ale jinak zde bylo jen pár nezbytností. 

Uložila jsem si věci do svého pokoje (ten byl 
mimochodem v prvním patře a sestával se z jedné postele, 
skříně a dalšího nejdůležitějšího nábytku) a seběhla jsem 
za babičkou dolu do salonku, kde vždy ráda sedávala. 
Alespoň teď jsem se moc neudivila, neboť babička si jako 
obvykle seděla ve svém nádherném houpacím křesle a 
vyšívala. 
Řekla jsem si, že se nebudu ptát, co se zde stalo. 

Nebudu…. 
„Babi, kam zmizely všechny ty věci?“ Nééé… už mi to 

zase vylítlo z pusy. 
„Rozhodla jsem se, že si dům trošičku pročistím. Už 

nejsem nejmladší a chtěla jsem pár věcí darovat některým 
svým přátelům, tak jsem už začala, kdybych to náhodou 
později už nestihla.“ 
Nechtěla jsem se s ní hádat, protože je to moc moudrá 
žena a ví, co mluví. Rozhodla jsem se, že půjdu do své 
nejoblíbenější místnosti v domě – kuchyně. Byla jsem po 
cestě trošku vyhladovělá a potřebovala jsem se posilnit. 
Otevřela jsem ledničku a zděšeně jsem zůstala stát, neboť 
byla zcela vybílená. Rychle jsem se snažila skrýt svůj 
údiv, neboť právě vcházela babiččina služebná (nejspíš už 
jediná v celém domě). Popadla jsem jedno jablko, 
pozdravila kývnutím hlavy a mírným úsměvem (který 
mimochodem musel vypadat v této chvíli velmi kysele) a 
běžela se raději projít ven. 

Rozhodla jsem se zajít k blízké pískové pláži. Cestou 
jsem musela projít přes rozkvetlou louku lučních květů, 

abych si utrhla jeden zvoneček. Strčila jsem si ho do vlasů 
a pokračovala v cestě.  

Zanedlouho už se přede mnou objevil rozlehlý rybník 
lemovaný písčitou pláží. Sundala jsem si sandále a 
proběhla se po rozpáleném písku. Kolem se koupalo 
spoustu lidí a někteří mě i zdravili, neboť babička je zde 
známá žena a jistě každému ukazuje rodinné fotografie, 
jak je jejím zvykem.  

Avšak slunce začalo zapadat za obzor a já už musela 
pospíchat domu, aby o mě neměli starost. Červánky 
lemovaly oblohu a já věděla, že si to tu užiji. 

Přivítala mě známá vrzavá hudba z gramofonu. Babička 
měla ve zvyku si pouštět stejnou desku vždycky celý 
večer, takže jsem doufala, že tentokrát usne dříve, než 
podesáté uslyším zpívat Sudičky: „Přijďte k nám…“ 

Večeře už čekala na stole a po ní se babička zvedla a 
protáhla. Odhodila svou hůl a najednou jsem v ní poznala 
zase tu známou osobu, jež jsem si pamatovala z dřívějších 
dob. Celou noc jsme protančily a stačily jsme si 
poslechnout snad celé babiččino album Sudiček. Byl to 
opravdu krásný večer. 

Ráno mě probudil zpěv ptáků, ale to mi nevadilo. 
Seběhla jsem ze schodů a snažila se najít babičku. 
Služebná mi řekla, že je na pravidelném srazu čarodějek a 
nevrátí se dříve, než večer. Rychle jsem tedy posnídala a 
rozhodla se využít den po svém.  
Kousek za domem se rozkládá velký les, ve kterém žije 
spousta zvířat. Kdybych měla štěstí, mohla bych narazit 
třeba na takového jelena, nebo dokonce i kouzelnější 
stvoření, jako třeba jednorožce, neboť jedno stádo zde 
údajně skutečně žilo. Ovšem jediné, co jsem cestou 
potkala, byla zbloudilá veverka, která po mně házela 
slupkou z oříšku. Hlouběji v lese jsem narazila na pár 
dřevorubců, ale držela jsem se raději dál, neboť všude 
kolem lítaly piliny a já jsem nechtěla, aby mi nějaká vlétla 
do oka. Raději jsem se proto začala vracet.  

Celý týden utíkal jako voda a já se ani nenadala a byl 
přede mnou poslední večer. Babička na něj nechala 
připravit úplnou hostinu a pustila zase svou oblíbenou 
desku Sudiček.  

„Pojď se nachvíli se mnou podívat ven, má milá.“ 
Následovala jsem tedy babičku a byla jsem zvědavá, co 

uvidím. Bylo to…. Úžasné. Nic, ani nejbujnější představa 
mě nemohla připravit na tak úžasný zážitek. Babička 
nejspíše použila nějaké své důvtipné kouzlo, aby se nebe 
rozzářilo všemi barvami. Všude v nebi kvetly barevné 
květy a usmívalo se na mě hejno lesních zvířátek. Bylo to 
opravdu jako ve snu a já se nechtěla probudit. Ovšem 
zanedlouho to všechno pominulo a já musela jít balit, 
abych zítra nezmeškala autobus. Ale přesto – byly to 
úžasné prázdniny! 



- 6 - 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Letní sen 2 
 

Svůj letní sen si představuji asi takto: 
Dlouze letím nad horami, vodopády, řekami, obydlími a 
údolími. Najednou mě obrovská křídla shodí na sluncem 
prozářeném paloučku. Já se s ro-zespalým výrazem a 
nesmírně pomalým tempem zvednu ze země a rozejdu se 
k nejbližšímu lesu, připomínající spíš džungli. Cestou 
pozoruju příro-du kolem sebe. Tam skáče veverka, tam 
vykukuje myška z díry… a nad hlavou mi poletují a 
zpívají kolibříci. Pokračuji ve své cestě lesodžunglí a 
poslouchám tajemný šepot stromů. Vnímám, jak ke mně 
příroda hovoří a za tichého zpěvu projdu lesem a ocitnu se 
u písečné duny. Vychutnávám si protékající písek mezi 
prsty a jakmile uvidím několik metrů přede mnou odlesk 
mořské hladiny, vydám se plavým krokem směrem k ní. 
Dorazím k moři, do kterého ve své lehké noční košili 
vlezu a vychutnávám si vodní vlnky narážející na moje 
tělo. V dálce začne hrát gramofonová hudba a já si 
připadám jako v ráji.  Najednou ale pocítím hlad a než se 
naději, stojí kousek ode mě v písku sněhobílá lednička 
plná nejrůznějších pochoutek. Aby se nepropadla 
kdovíkam v tom písku, je podložena pilinami. 
Rozložím se v písku a pomalu se suším a mezitím 
doplňuji svému tělu energii těmi nejvybranějšími 
lahůdkami. 
Když už mě tohle snění přestane bavit,vylezu si na blízký 
kopeček,kde stojí malá zvonička. Třikrát cinknu o malý 
zvoneček a čekám, až mě chytí za letu ty staré známé 
křídla, která mě sem donesla a aby mě odnesly opět zpět 
přes hory, údolí, obydlí, vodopády a řeky ze země snů, 
odkud se vracím ráno jen nerada. 
 

Letní sen 3 
 

  V jednom starém hlubokém lese žila sice mladá, ale 
statečná veverka. Svůj les znala velice dobře. Když zrovna 
nepracovala nebo nepomáhala ostatním zvířátkům, toulala 
se po okolí a snila o vzrušujícím dobrodružství. Vždycky 
si moc přála vydat se do světa a opustit hranice svého lesa. 
Chtěla poznat a spatřit hodně neznámého a nového. Právě 
jednoho letního večera, kdy se veverka vrátila utahaná 
z práce, posadila se do houpacího křesla a  v tu chvíli si 
vzpomněla  na prastarou legendu o moudré a kouzelné a 
samozřejmě velmi staré veverce. ,,Ano! To je ono! Jen 
ona mi může splnit moje přání, musím ji najít….ale kde? 
Kde, že stará veverka bydlí?“ Vystřídal veverčin radostný 
vřískot výraz, který naznačoval, jak urputně se snaží 
veverka rozpomenout. A přeci jen! ,,Už to mám! 
V nejhlubším koutku lesa, na tom nejvyšším stromě!“ 
Mladá veverka si tedy sbalila svých pár švestek a vyrazila 
časně ráno. Nejdříve se ubírala klikatými cestami, které 
ještě občas vedly skrze pole. Po obědové přestávce pak 
sešla z cesty a šla po kamenité cestičce, která ji směřovala 
přímo do středu lesa. Za chvíli se už prodírala skrze husté 
houští. Nezastavovala se, ačkoliv ji větvičky stromů 
nechtěly umožnit rychlejší postup. Přesto neopustila od 

 

svého snažení. Neustále ji dávala sílu naděje, že uvidí i 
jiný kus světa, než jen les, ve kterém odmalička vyrůstala.  
Také se ji honilo hlavou, že se třeba už nikdy zpátky 
nevrátí, že třeba najde jiný les či úplně jiné prostředí, kde 
se ji bude líbit víc a kde by mohla zůstat. Ve chvíli, kdy si 
veverka myslela, že bude muset zastavit, aby si odpočala, 
houští se zdálo být řidší, až najednou stála na palouku, kde 
se tyčila přímo uprostřed vysokánská jedle. Veverka právě 
objevila starou a moudrou veverku, o které se mluvilo 
pouze jako o legendě, ale mladá veverka tu stála a 
vychutnávala si radost, že dokázala legendu obrátit ve 
skutečnost. Neváhala a pomalu šplhala do koruny stromu. 
Takhle vysoko snad ještě nikdy nebyla. Pak s tichým 
zavýsknutím spatřila malá dřevěná dvířka, bylo na nich 
něco napsáno, ale těžko říci co, poněvadž tak zvláštní 
písmo veverka ještě neviděla. Zdvořile tedy zaklepala a 
vzrušením pomalu nedýchajíc vyčkávala, zda ji někdo 
otevře. 
,,Á to jseš ty? Pojď dál…no jen pojď, nestyď se…“ 
Ozvalo se zevnitř. Mladá veverka se zprvu ohlížela kolem 
sebe, aby se ujistila, že se pozvání týkalo opravdu jen ji. 
Otevřela dveře a ocitla se v prostorné a nádherné puklině 
stromu. Jeden pár očí ji nestačil, jak jimi tak rychle 
kmitala kolem dokola, aby si vše důkladně prohlédla. 
,,Neposadíš se?“ Ozvalo se ji za zády. Otočila se a 
usmívala se na ni přihrbená veverka s brýlemi na očích. 
,,Já…zdravím vás..ano, děkuji.“ Odpověděla rozpačitě a 
usadila se do pohodlného křesla. 
,,Pročpak jsi přišla? Povíš mi to?“ Ptala se moudrá 
veverka >stařenka<. 
,,Hm….myslíte, že by jste mi mohla poradit…totiž, ráda 
bych poznala svět ….a ….a také lidi…“ poslední slovo 
řekla docela potichu. 
,,Nu…na tom není nic neobvyklého. Spoustu mladých 
zvířátek by rádo poznalo svět, včetně lidí, jak říkáš, 
problém je v tom….. že, jakmile se zvířátko potká 
s lidskou bytostí a spatří svět mimo chráněné oblasti nebo 
hluboké lesy, vzápětí toho lituje.“ 
,,Proč?“ Zajíkla se mladá veverka. 
Moudrá veverka se dál jen usmívala. Přešla celou 
místnůstku a zapnula prapodivnou věc, která v tom 
okamžiku začala vydávat roztodivné zvuky…. 
melodické... a docela pěkné. Pomyslela si mladá veverka. 
Stařenka pak ještě otevřela bílou skříň, odkud vzala dvě 
láhve pampeliškové šťávy. Když si opět  sedala a viděla 
výraz přemýšlení mladičké veverky, hned ji vysvětlila oč 
jde. ,,Ta věc, má zlatá, co hraje, to je gramofon…a ta bílá 
skříňka, to je lednička..obě tyto věci jsou lidským 
výtvorem, ale nyní jsou očarované, poněvadž bez 
elektřiny by nefungovaly. Víš, já jsem dokonce žila mezi 
lidmi, na sídlištích, v městských parcích a v menších 
zalesněných oblastí a co ti teď povím je holá pravda. Lidé 
jsou v jistých ohledech dobří i zlí. To máš jako se zvěří, 
jsou lidé jako dravci – šelmy či ptáci, pak jsou neškodní 
lidé…stejně jako neškodná zvěř. Mezi lidmi a zvěří je ale 
rozdíl v tom, že lidé když žijí, tak způsobují spoustu 
špatných věcí, ta nejhorší je, že znečišťují ovzduší a vůbec 
ničí životní prostředí a zvířata chytají do zajetí, někteří je 
dokonce, což je velice smutné, týrají. Oproti tomu, zvířata 
žijí tak, aby v první řadě přežily a tak aby udržely 
biologickou rovnováhu.“ 
,,Ach ne, tomu se mi nechce ani věřit, že lidé takto zachá-
zejí se zvířaty“ Povzdechla si mladá veverka smutně. 
 



- 7 - 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

,,No ano…bohužel je to tak. Křečky si kupují malé děti, 
pak je chovají v malých akvárií, které jsou vysypané 
pilinami nebo kočky…kočky někteří lidé chtějí mít jen 
v bytech a tak nemohou chodit ven a jsou odkázány jen na 
písek…Je to těžké, život mezi lidmi je těžký, říkáš, že 
chceš do jejich světa? Splnit ti to mohu, ale musím ti 
vysvětlit, jakému nebezpečí se vystavuješ..“ 
Mladá veverka se zavrtěla v křesle a pozorně poslouchala. 
Stařenka se napila z láhve a pokračovala ve vyprávění. 
,,Inu, měla by jsi vědět, že pouhá cesta k lidem je už o 
kejhák, jak se říká..Poněvadž musíš ve zdraví přežít na 
místech, kde je stromů málo…což o to, ale pak také musíš 
dávat pozor na automobily, které jsou velmi nebezpečné 
vůbec pro všechny zvířata. Střet s autem přežije opravdu 
jen malé procento všech zvířat. No a pak je tu samotný 
život na sídlištích nebo v těch parcích, jak jsem už také 
povídala. Obstarat si tam potravu není nijak jedno-
duché…Tady v lese, se vždycky nějaká najde, dokonce 
nemáš ani nouzi o zásoby na zimu, ale u lidí si musíš 
pečlivě kontrolovat každé sousto, abys přežila, poněvadž 
tam jíš z hladu vše, co se naskytne…bohužel se může stát, 
že narazíš na něco, čím se můžeš i otrávit. Nechci tě od 
tvého snu, spatřit lidský svět, odradit, ale rizika, která bys 
podstoupila jsou veliká…a pro některé nešťastníky jsou 
také ty poslední jaké v životě mohly zažít.. Proto si to 
dobře rozmysli..“ Moudrá veverka domluvila a upřímně se 
dívala mladičké do očí. 
,,Běhá mi z toho mráz po zádech, stařenko…ještě teď se 
mi zdají chvíle, které jsem prosnila o jiném světě než je 
tenhle, tak moc vzdálené... Nepomyslela jsem na takové 
záporné stránky dlouhého výletu za lidmi. Ani jsem 
netušila, co to obnáší… Jsem smutná stařenko, smutná a 
velmi zklamaná…“ 
„To chápu…. věz, že i já odcházela z lesů s nadšením a 
vracela se smutnou duší, procestovala jsem hodně a o to 
víc mám hezkých,ale bohužel právě i smutnějších 
zážitků…“ Poklepala ji po rameni stařenka. 
,,No jo… ale co teď… vrátím se zpátky do svého stromu a 
celý život budu dělat to stejné a žít pořád jen na jednom 
místě..“ Hlesla sklesle mladičká. 
,,Aha…. možná bych pro tebe měla nabídku… slyšela 
jsem o tobě už mnoho od jiných zvířátek a proto tě už 
nějakou tu dobu znám…“ 
,,Nabídku?“ Podivila se mladá veverka.,,Jakou?“ 
,,Jsem stará a potřebovala bych tu pomocnici, stále ještě 
cestuji a tak si říkám, že bych tě mohla brát na cesty 
s sebou…Ze svých zkušeností vím, jak se vyhnout 
hrozbám lidského světa. Můžeš mi pomáhat, starám se o 
správcovství lesů, sbírám kouzelné byliny a mnoho 
dalších úkolů padá na mé bedra, měla bych moc ráda 
někoho po svém boku. Co ty na to?“ 
Mladičká veverka byla samou radostí bez sebe! Souhlasila 
s nabídkou a stále nemohla uvěřit svému štěstí! Bude 
s kouzelnou stařenkou cestovat!!  
CCCCRRRRR,  CRRRRRRRR!!! Odněkud zvoní 
zvoneček, cože?! Odkud? 
Mladá veverka se lekla a otevřela oči, seděla v houpacím  
 

křesle na které padla únavou,když přišla z práce…a teď 
někdo zvoní u dveří. Veverka se protáhla….,,Byl to ale 
krásný sen….“  
 

Letní sen 4 
 

Je to zvláštní za námi je teprve polovina zimy a mě už se 
zdálo o létu. Byl to zvláštní letní sen, kdy jsme se s rodiči 
chystali na dovolenou. Měli jsme jet na 14 dní na chalupu, 
která je nedaleko našeho domova, kde jezdíváme každý 
rok, protože je tam moc krásně, všude dokola samé lesy, 
prostě nádherná a úžasná příroda plná zvířátek a taky tam 
na mě v tom lese čeká malá veverka, kterou opustila její 
maminka a tak jsem se o ní starala od jejího narození já a 
taky jsme jí na krk a bych jí poznala a slyšela, přidělala 
malý zvoneček, který jsem dostala od mámy pro štěstí. 
Ten sen byl tak skutečný, že jsem tomu ani nevěřila, že se 
mi to jen zdálo. V tom snu, když jsme dorazili k chalupě 
tak veverka jako by to vycítila už na mě čekala před 
dveřmi ve své krabici, kterou měla vystlanou pilinami a 
pískem, aby jí nebyla zima, protože některé noci i když 
jsou letní můžou být velmi chladné a pískem proto, aby 
když se počůrá, aby to tolik nesmrdělo =) 
Když jsem vylezli z auta vzala jsem si od táty klíče od 
chalupy a šla jsem odemknout a tyk jsem dovnitř vzala 
mojí malou kamarádku. Dala jsem jí na křeslo a řekla jí ať 
chvíli ještě počká, že jdu pomoc rodičům vytáhnou věci z 
auta. Až jsme všechny tašky a ostatní věci, jako jsou 
vidličky na opékání špekáčku a taky pytle s dřevěným 
uhlím na grilovaní, atd. , vytáhli z auta táta šel do obýváku 
a zapálil v krbu oheň, aby se chalupa trošku ohřála a taky, 
aby vytvořil atmosféru útulného domova, to táta fakt umí. 
Pak šel a pustil gramofon a naše oblíbené staré hity při 
kterých vždycky tancujeme, než jsme s tátou všechno 
přichystali, abychom se cítili jako doma. Máma mezitím 
uklidila všechny potraviny v kuchyni do ledničky a 
nachystala nám svačinku a donesla nám jí. Pak jsem se 
vzbudila a nemohla jsem uvěřit tomu, že to byl jen sen, 
bylo to tak krásné… 

A nyní je už jen a jen na vás, jak se rozhodnete. 
Hlasujte a vybírejte.  
 



- 8 - 

Zábavný koutekZábavný koutekZábavný koutekZábavný koutek    
     A je zde něco pro ty, co si chtějí zaluštit, zabavit, či jinak příjemně strávit volnou chvilku. Všechna řešení 
najdete na stránce číslo 11. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sudoku Kviz z mytologie  
Vyberte vždy jen jednu správnou odpověď:) 
 
1. Která z těchto mytologií nepatří do Ameriky: 

a. Aztécká 
b. Inuitská 
c. Mayská 

2. Kterému božstvu se říká Olympské? 
a. Řecké 
b. Římské 
c. Egyptské 

3. Vyberte skupinu bohů, kteří souvisí se slovany 
a. Kronos, Arés, Artemis 
b. Ukko, Tursas, Vellamo 
c. Perun, Rod, Veles 

4. Slovanský bůh Svantovít byl bohem: 
a. lovu 
b. stavebnictví 
c. války 

5. Egyptský bůh Re byl bohem: 
a. nebes 
b. slunce 
c. vodstva 

6. Wentshukumishiteu je vodní démon a váže se 
ke: 
a. Keltům 
b. Etruskům 
c. Eskymákům 

Hádankářský koutek 
 
���� Kdo má vpředu dvě oči, ale vzadu ještě spoustu 
dalších? 
☺☺☺☺ Neustále to mění tvar, ale přesto je to stále 
kulaté. Co to je? 
����Muž je sám na pustém ostrově. Na nejbližší 
pevninu to je 5 kilometrů a on neumí plavat, ani 
nemá k dispozici žádný přepravní prostředek. Bez 
cizí pomoci se přesto zachrání. Jak? 
֠֠֠֠Tři muži se potápějí v řece, ale když vylezou z 
vody, jenom dva mají mokré vlasy. Jak je to 
možné? 

Obrazy 
Poznejte, kteří známí malíři namalovali tyto obrazy: 

1.1.1.1.    2222....    3333....    



- 9 - 
 

     Stalo se jaksi již součástí naší školy, že občas nějaký student zmizí a na dotaz, kde je mu konec dostanete 
odpověď: „Je v mrazáku“. Nikdo se nad tím již dávno nepozastavuje. Někteří studenti se po čase vrátí a trpí 
ztrátou paměti. Někteří jsou mrazákem pohlceni a již nikdy se s nimi nesetkáme. Zamýšleli jste se někdy nad 
tím, co se to v tom mrazáku vlastně děje? Je tam naprosté ticho? Nebo si žije mrazák svým tajným, 
nenapodobitelným životem? A jak se cítí člověk, který tímto zážitkem prošel? Podařilo se nám získat vyprávění 
jedné z těch šťastných, které se z mrazáku vrátili. A nyní je čas ho zveřejnit. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Život v mrazáku 
Sirael de Gevaudan 
 
Jak je touto dobou už všeobecně známo, je léto. Léto je v těchto zeměpisných šířkách od toho, aby 
všude kvetly kytky a rostly plevele, létali motýli a štípal hmyz a aby pokud možno nikde nebyl sníh, a 
když, tak v takových nadmořských výškách, aby nikoho nezajímal.  
Je 3. července a já jsem dnes při probuzení shledala, že mi z místa mezi prsty na nohou zmizely 
poslední omrzliny. Tyto omrzliny byly památkami na několik věcí, které se vesměs dají zařadit pod 
jeden nadpis - Školní Mrazák.  
Stejně jako několik lidí přede mnou i po mě jsem někdy v prosinci loňského roku zjistila, že můj 
denní rozvrh neoplývá takovým počtem kolonek s nápisem "Volno", jaký by si naše milovaná škola 
zasloužila, a proto jsem se rozhodla, že zažádám o dočasné zmražení mojí osoby a veškerého mého 
majetku.  
Byl to inspektor školní výuky, pan Vrizas, který mi pomohl tak říkajíc do hrobu. V hibernačním boxu 
číslo 17 ve druhé řadě jsem strávila bezmála půl roku.  
Myslím, že jako jednoznačně nejvýstižnější přídavné jméno, kterým bych mohla popsat zážitek 
zmrazování, jest: Šedo-modro-fialový. To proto, že první minuty před tím, než naplno začne působit 
uspávací kouzlo, strávíte tím, že koukáte na skrz tlustou vrstvu ledu. Jedinou zábavou pro vás je zírat 
do tváře vašeho věznitele, který se sklání nad vaší průhlednou schránkou a kontroluje vaše životní 
funkce.  
Odchod ze školy je příšerná věc. V jednom ze sálů taktéž zmraženého ministerstva kouzel byla moje 
poslední pozitivní myšlenka: Já se tam vrátím.  
Spánek v mrazáku, zejména dlouhodobý jako v mém případě, je dost nudná záležitost. S několika 
dříve takto postiženými osobami jsem se shodla na tom, že nálada bývá i ve stavu snění na bodu 
mrazu. Všichni, co prošli zmrazením, nyní přesně vědí, jak to vypadá na Antarktidě, aniž by tam 
někdo z nich kdy byl.  
Po dlouho očekávaném probuzení jsem se cítila dezorientovaná a slabá. Tento pocit by se dal 
přirovnat k pocitu, jaký musí nutně mít mražené rybí prsty na pánvi v horkém oleji. 
Když mi pan Vrizas kavalírsky pomohl na nohy, opadávaly ze mě kousíčky ledu. Kupodivu, první, 
kdo se přihnal do hibernační komnaty, byl profesor Midar Kilahim. Nepochybně zase hledal nějakou 
senzaci pro noviny. Byla jsem ale ráda, když mě hned ujistil, že všech mých dvě stě sedmdesát 
Bertíkových fazolek tisíckrát jinak je v pořádku a v době mé nepřítomnosti neutrpěly žádnou újmu 
sežráním cizími nenechavými studenty.  
Pochopitelně jsem měla spoustu omrzlin a musela jsem strávit celé odpoledne na ošetřovně, aby bylo 
jisté, že nikde nezkolabuji, nebo náhodou něco nezmrazím pohledem. Omrzliny mi, jak už jsem říkala, 
zůstaly až do velmi nedávné doby, kdy mě opustila moje poslední, nejvěrnější. Stýská se mi po nich, 
moje omrzliny byly to jediné, co mi dělalo společnost celého toho půl roku, ale barevný svět naší 
školy bych už nechtěla opustit za nic na světě. 



- 10 -  
 

MudlsvětMudlsvětMudlsvětMudlsvět    
    

   Uvědomujeme si, že ač neradi, žijeme na světě ve společnosti mudlů. A jelikož netoužíme po prozrazení, je 
nanejvýš vhodné být občas informován o dění z jejich primitivního světa. Proto vám přinášíme zprávy o 
mudlech a o tom, jak žijí. A také jedno varování, proč se držet od mudlů raděj dál:) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Colours of Ostrava 
aneb největší mudlovský hudební festival na severní Moravě 
Amelie Mia Thermopolisová 
 
Festival Colours of Ostrava. Co dodat? Jak říká Josef Brukvič, místostarosta Městského obvodu Slezská 
Ostrava: „Festival Colours se stal neodmyslitelnou součástí hudební scény nejenom v Ostravě.“ 
Festival probíhal od 20. do 23.7. Tedy o den déle než obvykle. Jak bylo vidět, návštěvníkům to vůbec 
nevadilo. Program byl nabitý a bylo se na co těšit. Ředitelka festivalu se letos opravdu snažila, aby se 
festival všem líbil.  
Míst, kde bylo možno něco shlédnout bylo dohromady 11. Novinkou byl kadeřnický salón „Hair style 
studio“ a „Seznamka Kooperativy“. Já osobně jsem salón navštívila a nechala jsem si obarvit vlasy na 
zrzavo :) Ale to je vedlejší.  
První den se určitě šeptalo o večerním vystoupení finské skupiny Värttinä . Skupina se skládá ze tří 
zpěvaček a šesti hudebníků. Svoji inspiraci čerpá ze severské Karelie. Momentálně je nejúspěšnější 
finskou skupinou.  Více informací o ní získáte na její webové adrese www.varttina.com. 
Další dny festivalu byly ještě nabitější, než ten první. Na programu bylo hodně známých a skvělých 
kapel. Např.: The Frames (Irsko), Dellirious? (Velká Británie), Support Lesbiens (Česká republika :-
)), a další. Zároveň se druhý den uskutečnila 2 divadelní představení na hradě a další dny ještě řada 
dalších.  
Skupina The Frames pochází z Irska a já, jako velká fanynka této země, jsem si samozřejmě nenechala 
ujít koncert této kapely. Již dvakrát byla jmenována kapelou roku!! Glen Hansard založil skupinu před 
16ti lety. Za tu dobu společně vydali pět alb. Koncertovali v Evropě, v USA i v Asii. 
Chcete-li se o tomto festivalu dozvědět více, můžete navštívit tuto adresu: 
http://www.colours.cz/2006 
 

Na úvod pár titulků z mudlovského tisku. Buďte rádi, že žijete na 
hradě:): 
- Tomu dítě vzala, tomu dítě dala (týden, 14. 8. 06)  
- Teď už mám čas opravovat pračku (MF dnes, 19. 8. 06) 
(Kdybyste nevěděli, co je to pračka, můžete si prohlédnout obrázek 
vpravo:)) 
- Zdraví si za prachy koupíš (MF dnes, 19. 8. 06)  
Evidentně jim chybí hodiny bylinkářství:-) 
- Stařík přepadl hlavní poštu (Právo, 18. 8. 06) 
Máme podezření, že to byl Antropus Nechvátal, vězeň, který minulý 
týden utekl z Azkabanu. Miluje totiž patologicky lesk mudlovských 
mincí, jinak neupotřebitelných 
- Přesun nádraží zničí dvě památky (Rovnost, 19. 8. 06) 
Je vidět, že nemají zkušenosti našeho pana ředitele:D 
 



- 11 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jak mě málem trefilo  
Ilys Ostrá 
 
Byl už skoro večer a klávesnici u počítače jsem měla skoro celou poslintanou. Byla jsem tak 
nervózní, že jsem nemohla ovládnout ani své mimické svaly. Ohryzané nehty se válely všude kolem a 
ruce se mi třásly, jako bych měla Altsheimra. Prožívala jsem si snad svůj nejvypjatější den v životě a 
nevnímala jsem ani hejna komárů, která se k obrazovce monitoru shlukovala otevřeným oknem! 
Od rána jsem byla tak bledá, že mi kůží na krku prosvítala aorta. Seděla jsem u počítače se 
zkříženýma rukama a kolíbala se dopředu a dozadu jako blázen. Ani jsem nemrkala,ale bylo mi 
srdečně jedno, že mi vyschl snad všechen oční mok, fyzické záležitosti šly stranou. Věděla jsem, že 
to musí nějak dopadnout. Ať už dobře, nebo špatně, ale musí to už skončit. Tohle utrpení, mučení!!! 
Ještě v osm večer se nic nedělo a matka mi po osmnácté nařídila, abych konečně změnila polohu 
posedu. Opět marně. Byla jsem tak paralyzovaná, že by se mnou v tomto stavu nehnulo ani stádo 
volů.  
Srdce tlouklo tak intenzivně, že jsem na něm měla vytlačená žebra a v plicích vyrytý důlek. Znovu a 
znovu jsem čekala na výsledky zkoušky, která pro mě byla veledůležitá… A nic, stále nic. Kde se 
stala chyba??? Proč se na mém mailu konečně neukázal symbol obálky, tak proč, nemuselo to tak 
skončit! 
Nemusela bych teď v křeči ležet na stole pod klávesnicí a jedním prstem do ní datlovat tohle 
varování! 
Zítra si pro mě přijedou a žádná zkouška už mě nebude zajímat. Zítra skončí můj život na svobodě. 
Matka tvrdí, že je to pro mě to nejlepší, ale ona to nechápe! Musím se dovědět, jestli jsem tu zkoušku 
napsala! Jenže od zítřka hasnou veškeré naděje! 
Zítra… Mě čeká jedna hezká vypolstrovaná místnost a slušivá kazajka na tělo. 
A proto lidi!!! 
Nikdy neopouštějte náš hrad! Kašlete na mudlovskou školu, pokud nechcete dopadnout jako já! 
Nechtějte ztratit poslední špetičky nervů, který v údech ještě máte,hehehe… 
Depresívní, co? Bohužel to není zase až tak odkloněné od reality☺. 

Řešení kvízů a hádanek ze strany 7: 
 
Sudoku: 

 

Kvíz z mytologie: 
1b, 2a, 3c, 4c, 5b, 6c 
 
Hádankářský koutek: 
���� páv 
☺☺☺☺ měsíc 

����Nechá vodu zamrznout a pak přejde na pevninu. 

֠֠֠֠ Jeden z nich je holohlavý. 
 
Obrazy: 
1. Mikoláš Aleš  
2. Claude Monet 
3. Vincent van Gogh 



- 12 - 
      
 

A na závěr pár obrázků našeho úžasného kolejního maskota:) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Editorial: 
Redakce: 
Mrzimor 
Šéfredaktorka a grafická 
editorka: 
Silvia Honorová 
Redaktoři a spolupracovníci: 
Ellka Willowa, Letitia te Tiba, 
Ilys OstráRosnička Athéna 
Bíločerná, , Sirael de 
Gevaudan, Amelie Mia 
Thermopolisová, Tereza 
Seifertová  a další. 
Datum vydání: 21. 8. 2006 
Číslo vydání: speciál 
Místo a příležitost vydání: 
Praha - výjezdní seminář 
Další vydání: 
V dohledné době 
Další speciál: 
Kdo ví kdy 
 

!!Upozornění redakce!! 
Názory a doporučení, která jste si přečetli v tomto 
časopise, se nemusí ztotožňovat s míněním redakce.  
(Ještě jednou, pro méně chápavé: 
Pokud se vám něco nelíbí, je to vaše věc, nás do toho 
nezatahujte:P) 


